ОБЩЕСТВО  С  ОГРАНИЧЕННОЙ  ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«ЖИЛКОМХОЗ»
ПРИКАЗ  № 38
31 декабря    2014 г.                                                                                         с. Ермаковское

Об утверждении размера  платы населения
за вывоз твердых и жидких бытовых

отходов  на  2015  год

        Руководствуясь Федеральным Законом от 30.12.2004 г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»;  Постановлением  Правительства РФ № 491  от 13.08.2006 г. «Об утверждении Правил содержания  общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения…»; Постановлением Правительства РФ № 354 от 06.05.2011 г.  «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Ф  РФ № 491 от 13.08.2006 г. «Об утверждении Правил сожержания на основании устава ООО «Жилкомхоз»;  Постановление Правительства  Красноярского края № 370-п  от 30.07.2013 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению и водоотведению в жилых помещениях и на общедомовые нужды  при использовании земельного участка и надворных построек на территории Красноярского края», приложение № 3; Постановление Правительства Красноярского края № 702-п от 27.12.2013 «О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 30.07.2013 № 370-п…».
1. Установить оплату населением Ермаковского района  за вывоз жидких бытовых отходов и твердых бытовых отходов  на 2015 год согласно приложений № 1 и № 2.
2. Размер платы населением за вывоз жидких бытовых отходов и твердых бытовых отходов, установленный пунктом 1 настоящего приказа, действует  с 1 января 2015 года по 31 декабря 2015 года.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
                 Директор                                                В.Н. Назаров

Приложение № 1 к приказу ООО «Жилкомхоз»

от 31 декабря  № 38

Размер платы населением за вывоз жидких отходов

и вывоз твердых бытовых отходов на период с 01.01.2015 г. по 30.06.2015 г.
	№ п.п.
	Наименование жилищных  услуг
	Норматив потребления коммунальной услуги (куб.метр на 1 человека)
	Тариф, руб./м3
	Оплата в месяц, руб.

	1. Вывоз твердых бытовых отходов

	1.1.
	Плата за уборку и вывоз твердых бытовых отходов

	0,11

куб.м /мес /чел
	275
	30,25

	2.  Вывоз жидких бытовых отходов

	2.1.
	Откачка сточных вод от потребителей, имеющих водосчетчик
	1 куб.м
	91,3
	91,3

	2.2.
	В жилых помещениях (в том числе общежитиях квартирного типа) с холодным и горячим водоснабжением, водоотведением, оборудованными ваннами без душа, раковинами, кухонными мойками и унитазами, в месяц на 1 человека
	10,708
куб.м/мес./чел.
	91,3
	977,64

	2.3.
	В жилых помещениях (в том числе общежитиях квартирного типа) без горячего водоснабжения, с холодным водоснабжением, водоотведением, оборудованными ваннами без душа, раковинами, кухонными мойками и унитазами, в месяц на 1 человека
	10,708
куб.м / мес./ чел.
	91,3
	977,64

	2.4.
	В жилых помещениях (в том числе общежитиях)  с холодным водоснабжением, водоотведением, оборудованными  кухонными мойками и унитазами, в месяц на 1 человека
	2,908
куб.м/мес./чел.
	91,3
	265,5

Приложение № 2 к приказу ООО «Жилкомхоз»

от 31 декабря  № 38

Размер платы населением за вывоз жидких отходов

и вывоз твердых бытовых отходов на период с 01.07.2015 г. по 31.12.2015 г.

	№ п.п.
	Наименование жилищных  услуг
	Норматив потребления коммунальной услуги (куб.метр на 1 человека)
	Тариф, руб./м3
	Оплата в месяц, руб.

	2. Вывоз твердых бытовых отходов

	1.1.
	Плата за уборку и вывоз твердых бытовых отходов

	0,11

куб.м /мес /чел
	302,5
	33,27

	2.  Вывоз жидких бытовых отходов

	2.1.
	Откачка сточных вод от потребителей, имеющих водосчетчик
	1 куб.м
	100,0
	100,0

	2.2.
	В жилых помещениях (в том числе общежитиях квартирного типа) с холодным и горячим водоснабжением, водоотведением, оборудованными ваннами без душа, раковинами, кухонными мойками и унитазами, в месяц на 1 человека
	10,708
куб.м/мес./чел.
	100,0
	1070,8

	2.3.
	В жилых помещениях (в том числе общежитиях квартирного типа) без горячего водоснабжения, с холодным водоснабжением, водоотведением, оборудованными ваннами без душа, раковинами, кухонными мойками и унитазами, в месяц на 1 человека
	10,708
куб.м / мес./ чел.
	100,0
	1070,8

	2.4.
	В жилых помещениях (в том числе общежитиях)  с холодным водоснабжением, водоотведением, оборудованными  кухонными мойками и унитазами, в месяц на 1 человека
	2,908
куб.м/мес./чел.
	100,0
	290,8